

  
**Skatteministeriet**

19. januar 2015  
J.nr. 14-5325303

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 325 af 22. december 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Benny Engelbrecht

/ Søren Schou



## Spørgsmål

Ministeren bedes fremsende en opdateret beregning af sit svar på SAU (2013-14) alm. del – spørgsmål 349.

## Svar

I svaret på alm. del spørgsmål 349 (folketingsåret 2013-14) blev der skønnet over de provenumæssige konsekvenser af at beskatte kapitalindkomst som arbejdsindkomst, uden at der også gives fuldt fradrag for negativ nettokapitalindkomst.

En generel beskatning af al positiv nettokapitalindkomst på lige fod med arbejdsindkomst vil indebære, at aktieindkomst og kapitalindkomst sammenlægges. Er nettokapitalindkomsten efter denne udvidede definition negativ, indgår den på samme måde som den nuværende kapitalindkomst i den skattepligtige indkomst, hvorved fradragsretten for bl.a. renteudgifter i kommune- og kirkeskat samt i sundhedsbidraget bevares.

Er nettokapitalindkomsten efter den nye definition positiv, indgår den på samme måde som positiv nettokapitalindkomst efter gældende regler i grundlaget for bundskat og topskat. Dog er det skrå skatteloft for kapitalindkomst sat lig det skrå skatteloft for anden indkomst, og bundfradraget for kapitalindkomst i topskatten er sat lig nul. Endelig indgår positiv nettokapitalindkomst i grundlaget for arbejdsmarkedsbidraget.

Lægges disse forudsætninger til grund, skønnes en beskatning af al positiv nettokapitalindkomst som arbejdsindkomst at medføre et umiddelbart merprovenu i størrelsesordenen ca. 5,8 mia. kr. årligt før tilbageløb (2015-niveau) og ca. 4,4 mia. kr. årligt efter tilbageløb.

Der er i denne sammenhæng ikke foretaget en analyse af de omfattende afledede samfundsøkonomiske konsekvenser på bl.a. opsparingen, boligmarkedet og kapitalmarkederne af en sådan omlægning.

For en mere udførlig beskrivelse af gældende regler for beskatning af aktieindkomst og kapitalindkomst henvises til besvarelsen af spørgsmål 349 (Folketingsåret 2013-14).